



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS
MORRINHOS-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0406.01/2021
Processo Administrativo Nº 2405.01/2021
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: JORGE LUIZ DA ROCHA
Data de Publicação: 14/06/2021 15:56:24

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 16/09/2021 10:25:10
ITEM 01

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unid	Marca: JAB	Modelo: JAB
Descrição: MICROCOMPUTADOR DESKTOP COM CONFIGURAÇÃO MÍNIMA: PROCESSADOR 2.48 GHZ COM NO MINIMO 2 MB DE CACHE; UNIDADE DE DISCO RÍGIDO (HD) INTERNO COM CAPACIDADE MINIMA DE 500 GB COM VELOCIDADE DE 7200 RPM SATA II; MEMÓRIA RAM TIPO DDR3 COM NO MÍNIMO 4 (QUATRO) GBYTE DE 1333 MHZ NON-ECC			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 1.223,45	Valor Total: 18.351,75	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DX COMPUTADORES LTDA EPP	061	11.182.175/0001-83	3.699,00	1.223,45	Sim
2 R M DE ALENCAR	006	30.879.185/0001-17	2.500,00	2.500,00	Sim
3 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA	012	11.093.169/0001-50	10.000,00	8.000,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
JOSE BENI S. TRAJANO FILHO	095	09.148.718/0001-02	2.080,00	19,00	Sim
POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	015	37.990.239/0001-66	1.223,50	1.223,50	Sim
DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	021	05.848.835/0001-10	2.900,00	1.999,99	Sim
BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA	017	40.501.673/0001-40	3.898,00	3.898,00	Sim
FORTAL COMERCIO EIRELI	026	09.242.923/0001-24	4.800,00	4.800,00	Sim

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 16/09/2021 10:25:10
ITEM 02

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 2	Unidade: Unid	Marca: JAB	Modelo: JAB
Descrição: MICROCOMPUTADOR DESKTOP COM CONFIGURAÇÃO MÍNIMA: PROCESSADOR CORE I3 DE 3.1 GHZ COM NO MINIMO 3 MB DE CACHE; UNIDADE DE DISCO RÍGIDO (HD) INTERNO COM CAPACIDADE MINIMA DE 500 GB COM VELOCIDADE DE 7200 RPM SATA II; MEMÓRIA RAM TIPO DDR3 COM NO MÍNIMO 4 (QUATRO) GBYTE DE 1333 MHZ NON-ECC			
Quantidade: 76	Valor Unit.: 1.704,99	Valor Total: 129.579,24	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DX COMPUTADORES LTDA EPP	088	11.182.175/0001-83	4.375,00	1.704,99	Sim
2 JOSE BENI S. TRAJANO FILHO	006	09.148.718/0001-02	2.900,00	2.440,00	Sim
3 R M DE ALENCAR	068	30.879.185/0001-17	2.500,00	2.500,00	Sim
4 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA	013	11.093.169/0001-50	10.000,00	8.000,00	Sim



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS
MORRINHOS-CE

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	056 37.990.239/0001-66	1.705,80	1.705,80	Sim
DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	073 05.848.835/0001-10	3.500,00	2.450,00	Sim
TOLEMICRO INFORMÁTICA LTDA - ME	096 03.655.680/0001-70	5.030,00	3.480,00	Sim
BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA	001 40.501.673/0001-40	3.955,00	3.489,99	Sim
FORTAL COMERCIO EIRELI	049 09.242.923/0001-24	5.200,00	5.200,00	Sim

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 16/09/2021 10:25:10
ITEM 03

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 3	Unidade: Unid	Marca: JAB	Modelo: JAB
Descrição: MICROCOMPUTADOR DESKTOP COM CONFIGURAÇÃO MÍNIMA: PROCESSADOR CORE I5 DE 3.6 GHZ COM 6 MB DE CACHE; CHIPSET; UNIDADE DE DISCO RÍGIDO (HD) INTERNO COM CAPACIDADE MINIMA DE 1000 GB COM VELOCIDADE DE 7200 RPM SATA II; MEMÓRIA RAM TIPO DDR3 COM NO MÍNIMO 8 (OITO) GBYTE DE 1333 MHZ NON-ECC			
Quantidade: 11	Valor Unit.: 1.940,00	Valor Total: 21.340,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DX COMPUTADORES LTDA EPP	002 11.182.175/0001-83	5.250,00	1.940,00	Sim
2 JOSE BENI S. TRAJANO FILHO	009 09.148.718/0001-02	3.300,00	2.520,00	Sim
3 R M DE ALENCAR	043 30.879.185/0001-17	2.600,00	2.600,00	Sim
4 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA	050 11.093.169/0001-50	10.000,00	8.000,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	040 37.990.239/0001-66	1.941,10	1.941,10	Sim
DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	093 05.848.835/0001-10	4.200,00	2.580,00	Sim
TOLEMICRO INFORMÁTICA LTDA - ME	056 03.655.680/0001-70	5.860,00	4.180,00	Sim
BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA	024 40.501.673/0001-40	4.398,00	4.189,99	Sim
FORTAL COMERCIO EIRELI	020 09.242.923/0001-24	4.900,00	4.900,00	Sim

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 16/09/2021 10:25:10
ITEM 04

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 4	Unidade: Unid	Marca: JAB	Modelo: JAB
Descrição: MICROCOMPUTADOR DESKTOP COM CONFIGURAÇÃO MÍNIMA: PROCESSADOR CORE I7 DE 3.4 GHZ COM 8 MB DE CACHE; CHIPSET; UNIDADE DE DISCO RÍGIDO (HD) INTERNO COM CAPACIDADE MINIMA DE 1000 GB COM VELOCIDADE DE 7200 RPM SATA II; MEMÓRIA RAM TIPO DDR3 COM NO MÍNIMO 8 (OITO) GBYTE DE 1333 MHZ NON-ECC			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 2.300,00	Valor Total: 9.200,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DX COMPUTADORES LTDA EPP	087 11.182.175/0001-83	9.600,00	2.300,00	Sim
2 R M DE ALENCAR	078 30.879.185/0001-17	2.600,00	2.600,00	Sim



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS
MORRINHOS-CE

3 JOSE BENI S. TRAJANO FILHO	017	09.148.718/0001-02	3.950,00	3.950,00	Sim
4 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA	016	11.093.169/0001-50	10.000,00	10.000,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME	
POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	083	37.990.239/0001-66	2.323,50	2.323,50	Sim
DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	040	05.848.835/0001-10	5.200,00	4.400,00	Sim
BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA	070	40.501.673/0001-40	4.891,00	4.499,99	Sim
FORTAL COMERCIO EIRELI	073	09.242.923/0001-24	4.500,00	4.500,00	Sim
TOLEMICRO INFORMÁTICA LTDA - ME	002	03.655.680/0001-70	8.970,00	6.200,00	Sim

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 16/09/2021 10:25:10
ITEM 05

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 5	Unidade: Unid	Marca: HP	Modelo: HP
Descrição: SERVIDOR HPE ISS ML350 GEN10 SILVER 4210 P11051-001 - PROCESSADOR: (1) DECA-CORE INTEL XEON-SILVER 4210; CLOCK DO PROCESSADOR (GHZ): 2.2 GHZ; CACHE DE PROCESSADOR (L3): 13.75MB; QTDE DE PROCESSADOR SUPOSTADO: 2;			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 18.000,00	Valor Total: 36.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME	
1 DX COMPUTADORES LTDA EPP	030	11.182.175/0001-83	99.999,00	18.000,00	Sim
2 JOSE BENI S. TRAJANO FILHO	012	09.148.718/0001-02	30.700,00	30.000,00	Sim
3 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA	053	11.093.169/0001-50	50.000,00	50.000,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME	
R M DE ALENCAR	061	30.879.185/0001-17	2.800,00	2.800,00	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME	
FORTAL COMERCIO EIRELI	031	09.242.923/0001-24	8.500,00	8.500,00	Sim
BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA	016	40.501.673/0001-40	14.558,00	14.558,00	Sim
POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	057	37.990.239/0001-66	18.058,80	18.058,80	Sim

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 16/09/2021 10:25:10
ITEM 06

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 6	Unidade: Unid	Marca: POSITIVO	Modelo: POSITIVO
Descrição: NOTEBOOK COM AS SEGUINTE CARACTERISTICAS: PROCESSADOR CORE I3 DE 2 GHZ E 3M CACHE; MEMÓRIA RAM 4 GB DDR3 SDRAM; HD 500 GB; TELA DE LED WIDESCREEEN DE NO MÁXIMO 14 POLEGADAS DE 1366X768, TECNOLOGIA LED COM WEB CÂMERA 1.3 MEGAPIXEL;			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 3.300,00	Valor Total: 29.700,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME	
1 DX COMPUTADORES LTDA EPP	028	11.182.175/0001-83	5.940,00	3.300,00	Sim
2 LICITA HB INFORMATICA LTDA	046	38.422.516/0001-05	5.000,00	3.489,99	Sim



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS
MORRINHOS-CE

3 R M DE ALENCAR	014	30.879.185/0001-17	3.500,00	3.500,00	Sim
4 JOSE BENI S. TRAJANO FILHO	041	09.148.718/0001-02	4.400,00	4.200,00	Sim
5 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA	089	11.093.169/0001-50	10.000,00	10.000,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME	
POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	070	37.990.239/0001-66	2.588,20	2.588,20	Sim
BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA	098	40.501.673/0001-40	2.889,00	2.889,00	Sim
TOLEMICRO INFORMÁTICA LTDA - ME	077	03.655.680/0001-70	4.500,00	3.290,00	Sim
DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	024	05.848.835/0001-10	4.350,00	4.350,00	Sim
FORTAL COMERCIO EIRELI	053	09.242.923/0001-24	4.900,00	4.900,00	Sim

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 16/09/2021 10:25:10
ITEM 07

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 7	Unidade: Unid	Marca: SAMSUNG	Modelo: NP550
Descrição: NOTEBOOK COM AS SEGUINTE CARACTERISTICAS: PROCESSADOR CORE I5 DE 2 GHZ E 3M CACHE; MEMÓRIA RAM 4 GB DDR3 SDRAM; HD 1 TB; TELA DE LED WIDESCREEEN DE NO MÁXIMO 14 POLEGADAS DE 1366X768, TECNOLOGIA LED COM WEB CÂMERA 1.3 MEGAPIXEL;			
Quantidade: 11	Valor Unit.: 3.699,99	Valor Total: 40.699,89	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME	
1 LICITA HB INFORMATICA LTDA	025	38.422.516/0001-05	5.000,00	3.699,99	Sim
2 R M DE ALENCAR	049	30.879.185/0001-17	3.700,00	3.700,00	Sim
3 JOSE BENI S. TRAJANO FILHO	008	09.148.718/0001-02	5.490,00	4.450,00	Sim
4 DX COMPUTADORES LTDA EPP	030	11.182.175/0001-83	7.500,00	4.499,99	Sim
5 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA	048	11.093.169/0001-50	10.000,00	10.000,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME	
POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	027	37.990.239/0001-66	3.229,40	3.229,40	Sim
BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA	077	40.501.673/0001-40	3.950,00	3.950,00	Sim
TOLEMICRO INFORMÁTICA LTDA - ME	036	03.655.680/0001-70	6.950,00	4.990,00	Sim
DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	063	05.848.835/0001-10	5.300,00	5.300,00	Sim
FORTAL COMERCIO EIRELI	006	09.242.923/0001-24	5.400,00	5.400,00	Sim

LOTE 10 - HOMOLOGADO - 16/09/2021 10:25:10
ITEM 10

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 10	Unidade: Unid	Marca: PC TOP MLP215HDMI	Modelo: PC TOP MLP215HDMI
Descrição: MONITOR DE LED DE 21,5 POLEGADAS WIDESCREEEN COM AS SEGUINTE CARACTERISTICAS: TELA: FREQUÊNCIA NATIVA DO PAINEL: 60HZ; TIPO DE PAINEL: ANTI-REFLEXIVO; TAMANHO DO PAINEL: 21,5" WIDESCREEEN (PAINEL LED);			
Quantidade: 31	Valor Unit.: 878,00	Valor Total: 27.218,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS
MORRINHOS-CE

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JOSE BENI S. TRAJANO FILHO	069	09.148.718/0001-02	890,00	878,00	Sim
2 DX COMPUTADORES LTDA EPP	021	11.182.175/0001-83	1.299,00	1.100,00	Sim
3 L.P. EQUIPAMENTOS LTDA	012	07.475.009/0001-06	1.300,00	1.300,00	Sim
4 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA	076	11.093.169/0001-50	5.000,00	5.000,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	054	37.990.239/0001-66	523,50	523,50	Sim
DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	094	05.848.835/0001-10	650,00	650,00	Sim
TOLEMICRO INFORMÁTICA LTDA - ME	059	03.655.680/0001-70	1.150,00	880,00	Sim
BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA	093	40.501.673/0001-40	1.325,00	1.199,00	Sim
FORTAL COMERCIO EIRELI	066	09.242.923/0001-24	1.200,00	1.200,00	Sim

LOTE 11 - HOMOLOGADO - 16/09/2021 10:25:11
ITEM 11

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 11	Unidade: Unid	Marca: MULTILASER	Modelo: M7S GO
Descrição: TABLETS – sistema operacional android 4.4 ou superior, processador no mínimo 1.3ghz ou similar memória interna mínima 8gb, memória ram mínima 1.5gb. Tela de 5 a 7 polegadas, resolução mínima CMOS 5.0MP, recurso de localização gps glonass, bateria a partir de 4.000 mah			
Quantidade: 14	Valor Unit.: 483,00	Valor Total: 6.762,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 LICITA HB INFORMATICA LTDA	052	38.422.516/0001-05	900,00	483,00	Sim
2 DX COMPUTADORES LTDA EPP	093	11.182.175/0001-83	899,00	493,95	Sim
3 JOSE BENI S. TRAJANO FILHO	074	09.148.718/0001-02	880,00	880,00	Sim
4 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA	096	11.093.169/0001-50	5.000,00	5.000,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	036	05.848.835/0001-10	690,00	515,00	Sim
POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	040	37.990.239/0001-66	517,60	517,60	Sim
BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA	099	40.501.673/0001-40	955,00	955,00	Sim
FORTAL COMERCIO EIRELI	016	09.242.923/0001-24	3.800,00	3.800,00	Sim

LOTE 12 - HOMOLOGADO - 16/09/2021 10:25:11
ITEM 12

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS
MORRINHOS-CE

Item: 12 Unidade: Unid Marca: GOLDENTEC Modelo:
Descrição: PROJETOR DE MULTIMIDIA COM CARACTERISTICAS MÍNIMAS :BRILHO/LÚMENS: 3000 ANSI LUMENS
RESOLUÇÃO NAT.: WXGA 1280X800PIXELS CONTRASTE:2000:1 NÍVEL DE RUÍDO:35 DB (ALTA LUMINOSIDADE) 30 DB
(BAIXA LUMINOSIDADE) CORREÇÃO DE TRAPÉZIO:VERTICAL;
Quantidade: 27 Valor Unit.: 3.100,00 Valor Total: 83.700,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO ME	013	03.562.872/0001-31	4.000,00	3.100,00	Sim
2 JOSE BENI S. TRAJANO FILHO	099	09.148.718/0001-02	3.590,00	3.110,00	Sim
3 DX COMPUTADORES LTDA EPP	019	11.182.175/0001-83	4.199,00	3.249,00	Sim
4 MINAS SOLUÇÕES EM IMPRESSÃO LTDA EPP	077	39.619.837/0001-59	4.300,00	3.428,00	Sim
5 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA	042	11.093.169/0001-50	10.000,00	10.000,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	017	05.848.835/0001-10	3.900,00	2.100,00	Sim
POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	044	37.990.239/0001-66	2.111,70	2.111,70	Sim
BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA	008	40.501.673/0001-40	3.915,00	3.438,00	Sim
FORTAL COMERCIO EIRELI	025	09.242.923/0001-24	4.900,00	4.900,00	Sim

LOTE 13 - HOMOLOGADO - 16/09/2021 10:25:11
ITEM 13

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 13 Unidade: Unid Marca: TES Modelo:
Descrição: TELA DE PROJEÇÃO TRIPÉ MEDINDO 1,80X1,80 EM TECIDO VINIL COM FIXAÇÃO INDEPENDENTE,
SUSTENTAÇÃO POR TRIPÉ; POSSUI ENROLAMENTO AUTOMÁTICO POR MOLA; POSSUI PERFIL TUBO METÁLICO
RETANGULAR, ACABAMENTO EM PINTURA EPÓXI PRETA.
Quantidade: 5 Valor Unit.: 790,00 Valor Total: 3.950,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO ME	015	03.562.872/0001-31	1.200,00	790,00	Sim
2 DX COMPUTADORES LTDA EPP	074	11.182.175/0001-83	999,00	800,00	Sim
3 JOSE BENI S. TRAJANO FILHO	010	09.148.718/0001-02	1.000,00	890,00	Sim
4 INOVAMAX TELEINFORMATICA LTDA	084	07.055.987/0001-90	1.500,00	1.500,00	Sim
5 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA	020	11.093.169/0001-50	5.000,00	5.000,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	087	37.990.239/0001-66	588,20	588,20	Sim
DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	017	05.848.835/0001-10	899,00	899,00	Sim
BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA	006	40.501.673/0001-40	938,50	938,50	Sim
FORTAL COMERCIO EIRELI	098	09.242.923/0001-24	1.350,00	1.350,00	Sim



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS
MORRINHOS-CE

LOTE 15 - HOMOLOGADO - 16/09/2021 10:25:11
ITEM 15

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 15	Unidade: Unid	Marca: WD	Modelo:
Descrição: HD EXTERNO 1TB, USB 3.0			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 480,00	Valor Total: 3.840,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO ME	012	03.562.872/0001-31	600,00	480,00	Sim
2 JOSE BENI S. TRAJANO FILHO	003	09.148.718/0001-02	600,00	560,00	Sim
3 DX COMPUTADORES LTDA EPP	040	11.182.175/0001-83	925,00	599,00	Sim
4 INOVAMAX TELEINFORMATICA LTDA	033	07.055.987/0001-90	600,00	600,00	Sim
5 LUCIANO DE L JERONIMO SERVIÇOS E COMERCIO	018	19.492.448/0001-06	1.050,00	924,99	Sim
6 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA	022	11.093.169/0001-50	5.000,00	5.000,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	007	37.990.239/0001-66	352,90	352,90	Sim
TOLEMICRO INFORMÁTICA LTDA - ME	089	03.655.680/0001-70	450,00	450,00	Sim
BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA	092	40.501.673/0001-40	489,00	489,00	Sim
DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	069	05.848.835/0001-10	490,00	490,00	Sim
FORTAL COMERCIO EIRELI	097	09.242.923/0001-24	950,00	950,00	Sim

LOTE 16 - HOMOLOGADO - 16/09/2021 10:25:11
ITEM 16

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 16	Unidade: Unid	Marca: MCM	Modelo: MCM
Descrição: MODULO ISOLADOR ESTABILIZADO, COM ATERRAMENTO ELETRÔNICO, ESTABILIZADOR, FILTRO DE LINHA E TRANSFORMADOR DE TENSÃO, POTÊNCIA NOMINAL MÍNIMA EM REGIME CONTÍNUO DE 500W; TENSÃO DE SAÍDA 115V;			
Quantidade: 81	Valor Unit.: 280,00	Valor Total: 22.680,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DX COMPUTADORES LTDA EPP	046	11.182.175/0001-83	680,00	280,00	Sim
2 JOSE BENI S. TRAJANO FILHO	026	09.148.718/0001-02	310,00	298,90	Sim
3 LUCIANO DE L JERONIMO SERVIÇOS E COMERCIO	031	19.492.448/0001-06	1.300,00	799,99	Sim
4 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA	081	11.093.169/0001-50	5.000,00	5.000,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	048	37.990.239/0001-66	182,30	182,30	Sim
DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	023	05.848.835/0001-10	320,00	297,00	Sim
FORTAL COMERCIO EIRELI	058	09.242.923/0001-24	800,00	800,00	Sim



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS
MORRINHOS-CE

LOTE 17 - HOMOLOGADO - 16/09/2021 10:25:11
ITEM 17

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 17	Unidade: Unid	Marca: MCM	Modelo: MCM
Descrição: NO-BREAK POTENCIA DE 700VA COM 6 TOMADAS POSSUIR AS SEGUINTE CARACTERISTICAS:- POTÊNCIA NOMINAL: 700VA/700W; FATOR DE POTÊNCIA: 0,5; VOLTAGEM: TRIVOLT AUTOMÁTICO (ENTRADA) / 115V (SAÍDA); TECNOLOGIA LINE INTERACTIVE: ATENDE À NORMA NBR 15014; RENDIMENTO: > 95% EM MODO REDE / > 85% EM MODO INVERSOR;			
Quantidade: 26	Valor Unit.: 570,00	Valor Total: 14.820,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DX COMPUTADORES LTDA EPP	056	11.182.175/0001-83	920,00	570,00	Sim
2 JOSE BENI S. TRAJANO FILHO	057	09.148.718/0001-02	640,00	594,00	Sim
3 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA	050	11.093.169/0001-50	5.000,00	5.000,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	021	37.990.239/0001-66	376,40	376,40	Sim
DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	068	05.848.835/0001-10	1.350,00	590,00	Sim
TOLEMICRO INFORMÁTICA LTDA - ME	095	03.655.680/0001-70	650,00	600,00	Sim
FORTAL COMERCIO EIRELI	032	09.242.923/0001-24	950,00	950,00	Sim

LOTE 18 - HOMOLOGADO - 16/09/2021 10:25:11
ITEM 18

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 18	Unidade: Unid	Marca: RAGTECH	Modelo: EASY WAY 1400VA
Descrição: NO-BREAK POTENCIA DE 1400VA COM 6 TOMADAS POSSUIR AS SEGUINTE CARACTERISTICAS: POTÊNCIA NOMINAL: 1400 V; FATOR DE POTÊNCIA: 0,5; RENDIMENTO: >95% COM REDE E >85% COM INVERSOR;			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 641,09	Valor Total: 3.846,54	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 LICITA HB INFORMATICA LTDA	099	38.422.516/0001-05	1.400,00	641,09	Sim
2 JOSE BENI S. TRAJANO FILHO	041	09.148.718/0001-02	1.090,00	950,00	Sim
3 DX COMPUTADORES LTDA EPP	082	11.182.175/0001-83	1.190,00	999,00	Sim
4 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA	054	11.093.169/0001-50	5.000,00	5.000,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	001	37.990.239/0001-66	641,10	641,10	Sim
DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	079	05.848.835/0001-10	2.100,00	970,00	Sim
TOLEMICRO INFORMÁTICA LTDA - ME	040	03.655.680/0001-70	1.100,00	990,00	Sim
FORTAL COMERCIO EIRELI	008	09.242.923/0001-24	1.200,00	1.200,00	Sim



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS
MORRINHOS-CE

LOTE 20 - HOMOLOGADO - 16/09/2021 10:25:11
ITEM 20

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 20 Unidade: Unid Marca: MCM Modelo: MCM
Descrição: ESTABILIZADOR POTÊNCIA REAL DE 1.000VA; CARACTERÍSTICAS: POTÊNCIA 1.000VA; TRIVOLT; USO GERAL, COMPUTADORES, IMPRESSORAS E ESTAÇÕES DE TRABALHO;
Quantidade: 5 Valor Unit.: 389,99 Valor Total: 1.949,95

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DX COMPUTADORES LTDA EPP	074	11.182.175/0001-83	670,00	389,99	Sim
2 JOSE BENI S. TRAJANO FILHO	017	09.148.718/0001-02	430,00	420,00	Sim
3 DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO ME	016	03.562.872/0001-31	900,00	429,90	Sim
4 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA	094	11.093.169/0001-50	5.000,00	5.000,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	043	37.990.239/0001-66	252,90	252,90	Sim
TOLEMICRO INFORMÁTICA LTDA - ME	051	03.655.680/0001-70	390,00	390,00	Sim
FORTAL COMERCIO EIRELI	022	09.242.923/0001-24	790,00	790,00	Sim

LOTE 25 - HOMOLOGADO - 16/09/2021 10:25:11
ITEM 25

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 25 Unidade: Unid Marca: LG Modelo:
Descrição: TV LED DE 32" FULL HD COM CONVERSOR DIGITAL INTEGRADO (DTV), ENTRADA USB, 3 ENTRADAS HDMI, ENTRADA PARA COMPUTADOR RS-232C, 02 ENTRADA ÁUDIO E VÍDEO (RCA), PAINEL IPS, SMART ENERGY SAVING; COM RESOLUÇÃO DE 1920 X 1080 E CONTRASTE DE 100.000:1;
Quantidade: 7 Valor Unit.: 1.449,00 Valor Total: 10.143,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO ME	006	03.562.872/0001-31	2.100,00	1.449,00	Sim
2 JOSE BENI S. TRAJANO FILHO	084	09.148.718/0001-02	1.990,00	1.990,00	Sim
3 MINAS SOLUÇÕES EM IMPRESSÃO LTDA EPP	025	39.619.837/0001-59	2.200,00	2.200,00	Sim
4 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA	099	11.093.169/0001-50	5.000,00	5.000,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	026	37.990.239/0001-66	1.170,50	1.170,50	Sim
DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	051	05.848.835/0001-10	1.450,00	1.450,00	Sim
BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA	061	40.501.673/0001-40	1.725,00	1.725,00	Sim
FORTAL COMERCIO EIRELI	090	09.242.923/0001-24	2.500,00	2.500,00	Sim



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS
MORRINHOS-CE

LOTE 26 - HOMOLOGADO - 16/09/2021 10:25:12
ITEM 26

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 26 Unidade: Unid Marca: PHILIPS Modelo:
Descrição: TV DE LED NO TAMANHO 43" SMART TV; COM ENTRADA DE 2 VÍDEO COMPONENTE; 1 PARA ÁUDIO E VÍDEO; 1
USB DIVX HD; 3 HDMI; 1 RGB (15 PINOS);
Quantidade: 25 Valor Unit.: 2.099,00 Valor Total: 52.475,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO ME	032	03.562.872/0001-31	3.100,00	2.099,00	Sim
2 MINAS SOLUÇÕES EM IMPRESSÃO LTDA EPP	005	39.619.837/0001-59	2.800,00	2.279,00	Sim
3 L.P. EQUIPAMENTOS LTDA	008	07.475.009/0001-06	2.800,00	2.800,00	Sim
4 JOSE BENI S. TRAJANO FILHO	016	09.148.718/0001-02	3.000,00	2.899,00	Sim
5 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA	087	11.093.169/0001-50	5.000,00	5.000,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	083	37.990.239/0001-66	1.764,70	1.764,70	Sim
DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	037	05.848.835/0001-10	2.100,00	2.100,00	Sim
BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA	042	40.501.673/0001-40	2.289,00	2.289,00	Sim
FORTAL COMERCIO EIRELI	059	09.242.923/0001-24	2.900,00	2.900,00	Sim

LOTE 30 - HOMOLOGADO - 16/09/2021 10:25:12
ITEM 30

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 30 Unidade: Unid Marca: INTELBRAS PLENO Modelo: INTELBRAS PLENO
Descrição: TELEFONE DE MESA COM FIO E COM CHAVE
Quantidade: 28 Valor Unit.: 90,00 Valor Total: 2.520,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JOSE BENI S. TRAJANO FILHO	025	09.148.718/0001-02	100,00	90,00	Sim
2 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA	042	11.093.169/0001-50	5.000,00	5.000,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	044	37.990.239/0001-66	58,80	58,80	Sim
BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA	079	40.501.673/0001-40	95,00	95,00	Sim
DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	058	05.848.835/0001-10	99,00	99,00	Sim
FORTAL COMERCIO EIRELI	070	09.242.923/0001-24	99,00	99,00	Sim

LOTE 41 - HOMOLOGADO - 16/09/2021 10:25:12
ITEM 41



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS
MORRINHOS-CE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 41 Unidade: Unid Marca: BRASFORMA Modelo:
Descrição: SUPORTE DE PAREDE FIXO BRASFORMA SBRUB-759 PARA TVS LCD, LED, PLASMA E 3D DE 32 A 63
POLEGADAS
Quantidade: 2 Valor Unit.: 58,00 Valor Total: 116,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO ME	037	03.562.872/0001-31	200,00	58,00	Sim
2 JOSE BENI S. TRAJANO FILHO	087	09.148.718/0001-02	100,00	100,00	Sim
3 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA	003	11.093.169/0001-50	5.000,00	5.000,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	031	37.990.239/0001-66	58,80	58,80	Sim
BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA	014	40.501.673/0001-40	59,00	59,00	Sim

LOTE 47 - HOMOLOGADO - 16/09/2021 10:25:12
ITEM 47

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 47 Unidade: Unid Marca: CANON Modelo: CANON
Descrição: IMPRESSORA SEM FIO COM FUNÇÕES DO IMPRESSORA / COPIADORA / SCANNER, COM TECNOLOGIA TANQUE
DE TINTA:
Quantidade: 55 Valor Unit.: 1.290,00 Valor Total: 70.950,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DX COMPUTADORES LTDA EPP	079	11.182.175/0001-83	2.200,00	1.290,00	Sim
2 LICITA HB INFORMATICA LTDA	005	38.422.516/0001-05	1.600,00	1.294,09	Sim
3 L.P. EQUIPAMENTOS LTDA	002	07.475.009/0001-06	1.600,00	1.450,00	Sim
4 MINAS SOLUÇÕES EM IMPRESSÃO LTDA EPP	018	39.619.837/0001-59	2.000,00	1.489,00	Sim
5 JOSE BENI S. TRAJANO FILHO	062	09.148.718/0001-02	2.200,00	1.999,00	Sim
6 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA	017	11.093.169/0001-50	5.000,00	5.000,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	075	37.990.239/0001-66	1.294,10	1.294,10	Sim
DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	050	05.848.835/0001-10	1.490,00	1.490,00	Sim

LOTE 48 - HOMOLOGADO - 16/09/2021 10:25:12
ITEM 48

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS
MORRINHOS-CE

Item: 48 Unidade: Unid Marca: HP Modelo: M428fdw
Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO LASER; POSSUIR VISOR LCD COM 5 LINHAS E 22 CARACTERES; VELOCIDADE DE IMPRESSÃO DE 40 PPM; RESOLUÇÃO DE 1200 X 1200 DPI; VELOCIDADE DO PROCESSADOR 400 MHZ;
Quantidade: 8 Valor Unit.: 2.646,00 Valor Total: 21.168,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MINAS SOLUÇÕES EM IMPRESSÃO LTDA EPP	025	39.619.837/0001-59	3.300,00	2.646,00	Sim
2 LICITA HB INFORMATICA LTDA	033	38.422.516/0001-05	5.000,00	3.299,99	Sim
3 JOSE BENI S. TRAJANO FILHO	069	09.148.718/0001-02	4.500,00	4.300,00	Sim
4 DX COMPUTADORES LTDA EPP	074	11.182.175/0001-83	7.499,00	4.999,00	Sim
5 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA	073	11.093.169/0001-50	5.000,00	5.000,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	087	37.990.239/0001-66	2.647,00	2.647,00	Sim

LOTE 49 - HOMOLOGADO - 16/09/2021 10:25:12
ITEM 49

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 49 Unidade: Unid Marca: XEROX Modelo: B215DNI
Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER DE MÉDIO PORTE COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO LASER; VELOCIDADE DE IMPRESSÃO DE 30 PPM; VELOCIDADE DO PROCESSADOR 300 MHZ; MEMÓRIA PADRÃO 128 MB MEMÓRIA;
Quantidade: 4 Valor Unit.: 1.941,09 Valor Total: 7.764,36

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 LICITA HB INFORMATICA LTDA	097	38.422.516/0001-05	3.500,00	1.941,09	Sim
2 MINAS SOLUÇÕES EM IMPRESSÃO LTDA EPP	036	39.619.837/0001-59	3.300,00	3.200,00	Sim
3 JOSE BENI S. TRAJANO FILHO	014	09.148.718/0001-02	3.300,00	3.290,00	Sim
4 DX COMPUTADORES LTDA EPP	011	11.182.175/0001-83	5.500,00	3.799,00	Sim
5 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA	096	11.093.169/0001-50	5.000,00	5.000,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	056	37.990.239/0001-66	1.941,10	1.941,10	Sim

LOTE 50 - HOMOLOGADO - 16/09/2021 10:25:12
ITEM 50

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 50 Unidade: Unid Marca: XEROX Modelo: B215DNI
Descrição: IMPRESSORA LASER. ESPECIFICAÇÕES: VELOCIDADE DE IMPRESSÃO: ATÉ 29 PPM RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO: ATÉ 4.800 X 600 DPI EMULAÇÃO: SPL (IMPRIMIR LANGUAGE) / PCL5E / PCL6. CAPACIDADE DE ENTRADA DE PAPEL: 250 FOLHAS CAPACIDADE DE SAÍDA: 100 FOLHAS
Quantidade: 21 Valor Unit.: 2.000,00 Valor Total: 42.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS
MORRINHOS-CE

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 LICITA HB INFORMATICA LTDA	060	38.422.516/0001-05	3.500,00	2.000,00	Sim
2 JOSE BENI S. TRAJANO FILHO	048	09.148.718/0001-02	2.200,00	2.200,00	Sim
3 MINAS SOLUÇÕES EM IMPRESSÃO LTDA EPP	012	39.619.837/0001-59	3.300,00	3.300,00	Sim
4 DX COMPUTADORES LTDA EPP	049	11.182.175/0001-83	6.100,00	3.999,00	Sim
5 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA	094	11.093.169/0001-50	5.000,00	5.000,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	005	37.990.239/0001-66	1.294,10	1.294,10	Sim

LOTE 51 - HOMOLOGADO - 16/09/2021 10:25:12
ITEM 51

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 51	Unidade: Unid	Marca: RICOH DX 2330	Modelo: RICOH DX 2330
Descrição: DUPLICADOR DIGITAL – DUPLICADOR P/ 300.000 COPIA/MÊS. COTA RESERVADA PROCESSO DE GRAVAÇÃO: CILINDRO E TINTA; VELOCIDADE DE IMPRESSÃO: 60 E 90 PPM; (VELOCIDADE AJUSTADA PELO USUÁRIO) GRAVAÇÃO DE MÁSTER: 32 SEGUNDOS (A4); PRIMEIRA IMPRESSÃO: MENOS QUE 45 SEGUNDOS A4;			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 11.000,00	Valor Total: 22.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JOSE BENI S. TRAJANO FILHO	093	09.148.718/0001-02	12.100,00	11.000,00	Sim
2 DX COMPUTADORES LTDA EPP	061	11.182.175/0001-83	25.000,00	13.999,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	014	37.990.239/0001-66	7.117,60	7.117,60	Sim

LOTE 54 - HOMOLOGADO - 16/09/2021 10:25:12
ITEM 54

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 54	Unidade: Unid	Marca: MENNO	Modelo: GUILHOTINA PAPEL GPM 255
Descrição: GUILHOTINA FACÃO A4 PARA PAPEL ATÉ 10 FOLHAS COM TRAVA 32X25cm BASE COM MARCAÇÃO EM CENTÍMETROS E PARA OS TAMANHOS A4, B5, A5, B6 E B7;			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 587,00	Valor Total: 4.109,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MINAS SOLUÇÕES EM IMPRESSÃO LTDA EPP	094	39.619.837/0001-59	5.000,00	587,00	Sim
2 DX COMPUTADORES LTDA EPP	072	11.182.175/0001-83	750,00	750,00	Sim
3 JOSE BENI S. TRAJANO FILHO	002	09.148.718/0001-02	1.000,00	1.000,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS
MORRINHOS-CE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	039 37.990.239/0001-66	588,20	588,20	Sim

LOTE 56 - HOMOLOGADO - 16/09/2021 10:25:12
ITEM 56

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 56	Unidade: Unid	Marca: ESMALTEC	Modelo:
Descrição: FREEZER HORIZONTAL DE NO MÍNIMO 430 LITROS COM 02 TAMPAS DE CHAPA COM ISOLAMENTO EM POLIURETANO RÍGIDO COM DOBRADIÇAS BALANCEADAS.			
Quantidade: 27	Valor Unit.: 3.200,00	Valor Total: 86.400,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO ME	013 03.562.872/0001-31	4.500,00	3.200,00	Sim
2 JOSE BENI S. TRAJANO FILHO	064 09.148.718/0001-02	3.530,00	3.510,00	Sim
3 LUCIANO DE L JERONIMO SERVIÇOS E COMERCIO	056 19.492.448/0001-06	9.000,00	9.000,00	Sim
4 DANFESSI MÓVEIS CORPORATIVOS E ESCOLARES	082 24.419.569/0001-54	15.600,00	15.600,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	055 37.990.239/0001-66	2.076,40	2.076,40	Sim
BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA	084 40.501.673/0001-40	4.895,00	4.895,00	Sim

LOTE 57 - HOMOLOGADO - 16/09/2021 10:25:12
ITEM 57

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 57	Unidade: Unid	Marca: ESMALTEC	Modelo:
Descrição: FREEZER HORIZONTAL, 2 PORTA, 350 LITROS - TIPO DE DEGELO: CYCLEDEFROST, SELO PROCEL, FUNÇÃO REFRIGERADOR, GABINETE INTERNO E EXTERNO COM CHAPA DE AÇO PINTADO;			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 2.850,00	Valor Total: 5.700,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO ME	031 03.562.872/0001-31	4.000,00	2.850,00	Sim
2 JOSE BENI S. TRAJANO FILHO	090 09.148.718/0001-02	3.150,00	3.099,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	043 37.990.239/0001-66	1.852,90	1.852,90	Sim
BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA	099 40.501.673/0001-40	2.289,00	2.289,00	Sim

LOTE 58 - HOMOLOGADO - 16/09/2021 10:25:12
ITEM 58



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS
MORRINHOS-CE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 58 Unidade: Unid Marca: ESMALTEC Modelo:
Descrição: REFRIGERADOR COM CONGELADOR EM CHAPA DE AÇO COM CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE NO
MÍNIMO 234 LITROS;
Quantidade: 19 Valor Unit.: 1.800,00 Valor Total: 34.200,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO ME	032	03.562.872/0001-31	4.000,00	1.800,00	Sim
2 JOSE BENI S. TRAJANO FILHO	076	09.148.718/0001-02	1.990,00	1.990,00	Sim
3 LUCIANO DE L JERONIMO SERVIÇOS E COMERCIO	018	19.492.448/0001-06	4.500,00	2.898,99	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	058	37.990.239/0001-66	1.170,50	1.170,50	Sim
BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA	061	40.501.673/0001-40	2.899,00	2.899,00	Sim

LOTE 59 - HOMOLOGADO - 16/09/2021 10:25:12
ITEM 59

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 59 Unidade: Unid Marca: ESMALTEC Modelo:
Descrição: REFRIGERADOR 276 LITROS 2 PORTAS CLASSE A: CARACTERÍSTICAS: POTÊNCIA: 111; TIPO DE GÁS: R134A;
CLASSIFICAÇÃO: A; ESPAÇO DO CONGELADOR: 55L;
Quantidade: 1 Valor Unit.: 2.100,00 Valor Total: 2.100,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO ME	013	03.562.872/0001-31	4.000,00	2.100,00	Sim
2 JOSE BENI S. TRAJANO FILHO	033	09.148.718/0001-02	2.300,00	2.300,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	099	37.990.239/0001-66	1.352,90	1.352,90	Sim
BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA	089	40.501.673/0001-40	3.325,00	3.325,00	Sim

LOTE 61 - HOMOLOGADO - 16/09/2021 10:25:13
ITEM 61

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 61 Unidade: Unid Marca: ESMALTEC Modelo:
Descrição: GELAGUA DE COLUNA COM 2 TORNEIRAS CERTIFICADO PELO INMETRO; 7 NÍVEIS DE TEMPERATURA; SISTEMA
AUTOMÁTICO DE ABERTURA DO GARRAFÃO O QUE FACILITA A LIMPEZA INTERNA;
Quantidade: 47 Valor Unit.: 589,00 Valor Total: 27.683,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO ME	049	03.562.872/0001-31	900,00	589,00	Sim



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS
MORRINHOS-CE

2 POWER COMERCIO DE EQUIPAMENTOS	093	37.480.591/0001-51	1.500,00	599,00	Sim
3 JOSE BENI S. TRAJANO FILHO	074	09.148.718/0001-02	900,00	848,00	Sim
4 LUCIANO DE L JERONIMO SERVIÇOS E COMERCIO	084	19.492.448/0001-06	1.700,00	1.700,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME	
POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	065	37.990.239/0001-66	529,40	529,40	Sim
BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA	041	40.501.673/0001-40	955,00	847,99	Sim

LOTE 62 - HOMOLOGADO - 16/09/2021 10:25:13
ITEM 62

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 62	Unidade: Unid	Marca: LIBELL	Modelo: STILO
Descrição: GELAGUA DE BALCÃO COM 2 TORNEIRAS CERTIFICADO PELO INMETRO; 7 NÍVEIS DE TEMPERATURA; SISTEMA AUTOMÁTICO DE ABERTURA DO GARRAFÃO O QUE FACILITA A LIMPEZA INTERNA;			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 609,00	Valor Total: 1.827,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME	
1 POWER COMERCIO DE EQUIPAMENTOS	036	37.480.591/0001-51	1.500,00	609,00	Sim
2 DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO ME	051	03.562.872/0001-31	900,00	610,00	Sim
3 JOSE BENI S. TRAJANO FILHO	078	09.148.718/0001-02	850,00	829,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME	
POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	020	37.990.239/0001-66	500,00	500,00	Sim
BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA	004	40.501.673/0001-40	915,00	915,00	Sim

LOTE 63 - HOMOLOGADO - 16/09/2021 10:25:13
ITEM 63

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 63	Unidade: Unid	Marca: LIBELL	Modelo: PRESS BABY
Descrição: BEBEDOURO REFRIGERADO TIPO PRESSÃO COLUNA SIMPLES; GABINETE EM AÇO INOX (MAIS VIDA ÚTIL AO PRODUTO); BASE PLÁSTICA DE AUTO IMPACTO;			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 763,63	Valor Total: 7.636,30	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME	
1 POWER COMERCIO DE EQUIPAMENTOS	020	37.480.591/0001-51	1.500,00	763,63	Sim
2 JOSE BENI S. TRAJANO FILHO	039	09.148.718/0001-02	1.300,00	1.210,00	Sim
3 DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO ME	080	03.562.872/0001-31	1.600,00	1.219,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS
MORRINHOS-CE

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	099	37.990.239/0001-66	764,70	764,70	Sim
BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA	095	40.501.673/0001-40	2.799,00	1.278,99	Sim

LOTE 64 - HOMOLOGADO - 16/09/2021 10:25:13
ITEM 64

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 64	Unidade: Unid	Marca: JL COLOMBO	Modelo:
Descrição: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 04 LITROS BAIXA ROTAÇÃO 220V, ALTO RENDIMENTO, COPO EM AÇO INOXIDÁVEL. CONJUNTO DE HÉLICE PRODUZIDO EM AÇO INOX ENCRUADO, COM 3 VELOCIDADES.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 650,00	Valor Total: 650,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO ME	038	03.562.872/0001-31	1.000,00	650,00	Sim
2 JOSE BENI S. TRAJANO FILHO	083	09.148.718/0001-02	730,00	700,00	Sim
3 DANFESSI MÓVEIS CORPORATIVOS E ESCOLARES	078	24.419.569/0001-54	2.000,00	2.000,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	069	37.990.239/0001-66	429,40	429,40	Sim
BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA	011	40.501.673/0001-40	899,00	899,00	Sim

LOTE 66 - HOMOLOGADO - 16/09/2021 10:25:13
ITEM 66

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 66	Unidade: Unid	Marca: JL COLOMBO	Modelo:
Descrição: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 08 LITROS BAIXA ROTAÇÃO 220V, ALTO RENDIMENTO, COPO EM AÇO INOXIDÁVEL. CONJUNTO DE HÉLICE PRODUZIDO EM AÇO INOX ENCRUADO, COM 3 VELOCIDADES.			
Quantidade: 21	Valor Unit.: 900,00	Valor Total: 18.900,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO ME	099	03.562.872/0001-31	1.500,00	900,00	Sim
2 JOSE BENI S. TRAJANO FILHO	032	09.148.718/0001-02	990,00	990,00	Sim
3 DANFESSI MÓVEIS CORPORATIVOS E ESCOLARES	079	24.419.569/0001-54	2.000,00	2.000,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	049	37.990.239/0001-66	582,30	582,30	Sim
BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA	077	40.501.673/0001-40	1.889,00	1.889,00	Sim

LOTE 68 - HOMOLOGADO - 16/09/2021 10:25:13
ITEM 68



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS
MORRINHOS-CE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 68	Unidade: Unid	Marca: AGRATTO	Modelo:
Descrição: AR CONDICIONADO - CONDICIONADO SLIP, 9.000 BTUS FRIO, BRANCO, CARACTERÍSTICAS BAIXO RUÍDO, CONTROLE REMOTO, DESUMIDIFICAÇÃO, FILTRO ANTIVÍRUS, FUNÇÃO SLEEP, SELOPROCEL, COMPRESSOR			
Quantidade: 51	Valor Unit.: 1.469,00	Valor Total: 74.919,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO ME	042	03.562.872/0001-31	2.100,00	1.469,00	Sim
2 L.P. EQUIPAMENTOS LTDA	055	07.475.009/0001-06	2.300,00	1.850,00	Sim
3 JOSE BENI S. TRAJANO FILHO	080	09.148.718/0001-02	2.000,00	1.860,00	Sim
4 DX COMPUTADORES LTDA EPP	021	11.182.175/0001-83	2.500,00	1.999,00	Sim
5 ECOFRIO AR CONDICIONADOS LTDA	076	37.385.801/0001-22	2.500,00	2.500,00	Sim
6 AGASERV COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA	040	77.853.083/0001-96	2.500,00	2.500,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	071	37.990.239/0001-66	1.176,40	1.176,40	Sim
BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA	022	40.501.673/0001-40	1.899,00	1.468,99	Sim

LOTE 69 - HOMOLOGADO - 16/09/2021 10:25:13
ITEM 69

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 69	Unidade: Unid	Marca: AGRATTO	Modelo:
Descrição: AR CONDICIONADO - CONDICIONADO SLIP, 12.000 BTUS FRIO, BRANCO, CARACTERÍSTICAS BAIXO RUÍDO, CONTROLE REMOTO, DESUMIDIFICAÇÃO, FILTRO ANTIVÍRUS, FUNÇÃO SLEEP, SELOPROCEL, COMPRESSOR			
Quantidade: 29	Valor Unit.: 1.950,00	Valor Total: 56.550,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO ME	031	03.562.872/0001-31	2.600,00	1.950,00	Sim
2 JOSE BENI S. TRAJANO FILHO	083	09.148.718/0001-02	2.150,00	2.089,00	Sim
3 L.P. EQUIPAMENTOS LTDA	038	07.475.009/0001-06	2.500,00	2.095,00	Sim
4 DX COMPUTADORES LTDA EPP	048	11.182.175/0001-83	2.850,00	2.149,00	Sim
5 ECOFRIO AR CONDICIONADOS LTDA	021	37.385.801/0001-22	2.750,00	2.750,00	Sim
6 AGASERV COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA	091	77.853.083/0001-96	3.000,00	3.000,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	097	37.990.239/0001-66	1.264,70	1.264,70	Sim
DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	044	05.848.835/0001-10	1.590,00	1.590,00	Sim
BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA	024	40.501.673/0001-40	2.199,00	2.199,00	Sim

LOTE 70 - HOMOLOGADO - 16/09/2021 10:25:13
ITEM 70



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS
MORRINHOS-CE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 70 Unidade: Unid Marca: AGRATTO Modelo:
Descrição: AR CONDICIONADO - CONDICIONADO SLIP, 18.000 BTUS FRIO, BRANCO, CARACTERÍSTICAS BAIXO RUÍDO,
CONTROLE REMOTO, DESUMIDIFICAÇÃO, FILTRO ANTIVÍRUS, FUNÇÃO SLEEP, SELOPROCEL, COMPRESSOR
Quantidade: 5 Valor Unit.: 2.690,00 Valor Total: 13.450,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO ME	081	03.562.872/0001-31	3.100,00	2.690,00	Sim
2 JOSE BENI S. TRAJANO FILHO	024	09.148.718/0001-02	3.100,00	3.100,00	Sim
3 L.P. EQUIPAMENTOS LTDA	019	07.475.009/0001-06	3.700,00	3.490,00	Sim
4 AGASERV COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA	028	77.853.083/0001-96	3.500,00	3.500,00	Sim
5 ECOFRIO AR CONDICIONADOS LTDA	079	37.385.801/0001-22	3.700,00	3.700,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	057	37.990.239/0001-66	1.823,50	1.823,50	Sim
BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA	043	40.501.673/0001-40	2.698,00	2.698,00	Sim

LOTE 76 - HOMOLOGADO - 16/09/2021 10:25:13
ITEM 76

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 76 Unidade: Unid Marca: VENTISOL Modelo:
Descrição: VENTILADOR DE PAREDE TUFÃO 50 CM PRETO BIVOLT - OSCILAÇÃO PARA DIREITA E ESQUERDA, PODE SER
INCLINADA PARA FRENTE E ATRÁS, GRADE REMOVÍVEL; 200W; TRÊS PÁS; TRÊS VELOCIDADES; COR PRETO.
Quantidade: 26 Valor Unit.: 220,00 Valor Total: 5.720,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO ME	091	03.562.872/0001-31	300,00	220,00	Sim
2 JOSE BENI S. TRAJANO FILHO	015	09.148.718/0001-02	250,00	230,00	Sim
3 LUCIANO DE L JERONIMO SERVIÇOS E COMERCIO	061	19.492.448/0001-06	600,00	449,99	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	079	37.990.239/0001-66	147,00	147,00	Sim
DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	057	05.848.835/0001-10	450,00	239,00	Sim
BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA	087	40.501.673/0001-40	297,00	297,00	Sim

LOTE 77 - HOMOLOGADO - 16/09/2021 10:25:13
ITEM 77

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 77 Unidade: Unid Marca: VENTISOL Modelo:
Descrição: VENTILADOR DE PAREDE TUFÃO 60 CM PRETO BIVOLT - OSCILAÇÃO PARA DIREITA E ESQUERDA, PODE SER
INCLINADA PARA FRENTE E ATRÁS, GRADE REMOVÍVEL; 200W; TRÊS PÁS; TRÊS VELOCIDADES; COR PRETO.
Quantidade: 232 Valor Unit.: 240,00 Valor Total: 55.680,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS
MORRINHOS-CE

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO ME	055 03.562.872/0001-31	300,00	240,00	Sim
2 JOSE BENI S. TRAJANO FILHO	060 09.148.718/0001-02	280,00	249,00	Sim
3 LUCIANO DE L JERONIMO SERVIÇOS E COMERCIO	083 19.492.448/0001-06	650,00	589,99	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	080 37.990.239/0001-66	164,70	164,70	Sim
DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	025 05.848.835/0001-10	590,00	368,00	Sim
BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA	002 40.501.673/0001-40	369,00	369,00	Sim

LOTE 81 - HOMOLOGADO - 16/09/2021 10:25:13
ITEM 81

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 81	Unidade: Unid	Marca: SO AÇO	Modelo:
Descrição: BEBEDOURO TIPO INDUSTRIAL COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 150 LITROS, ESTRUTURA EM AÇO INOX, ISOLADO COM POLIURETANO/POLIETILENO, SERPENTINA E TANQUE INTERNO EM AÇO INOX, TEMPERATURA VARIÁVEL A ATÉ 4° C, COM FILTRO DE CARVÃO ATIVADO, COMPRESSOR HERMÉTICO DE BAIXO NÍVEL DE RUÍDO E BAIXO CONSUMO DE ENERGIA, TENSÃO EM 220 VOLTS, GARANTIA MÍNIMA DE 01 (UM) ANO, POSSUIR 03 TORNEIRAS EM INOX.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 2.750,00	Valor Total: 2.750,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO ME	025 03.562.872/0001-31	4.000,00	2.750,00	Sim
2 JOSE BENI S. TRAJANO FILHO	053 09.148.718/0001-02	3.020,00	2.999,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	049 37.990.239/0001-66	1.776,40	1.776,40	Sim
BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA	071 40.501.673/0001-40	4.358,00	4.358,00	Sim

LOTE 85 - HOMOLOGADO - 16/09/2021 10:25:13
ITEM 85

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 85	Unidade: Unid	Marca: ESMALTEC	Modelo:
Descrição: FOGÃO 04 BOCAS – CORPO BRANCO, MESA INOX 430 POLIDO, BOCAS 4 BOCAS. DIMENSÕES: (LARGURA 49 CM, ALTURA 85,5 CM, PROFUNDIDADE 63 CM) PESO 18,75 KG. ALIMENTAÇÃO GÁS, QUEIMADORES 3 NORMAIS E 1 FAMÍLIA, TIPO DE ACENDIMENTO AUTOMÁTICO.GARANTIA 12 MESES.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 700,00	Valor Total: 7.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO ME	064 03.562.872/0001-31	800,00	700,00	Sim
2 JOSE BENI S. TRAJANO FILHO	032 09.148.718/0001-02	800,00	780,00	Sim



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS
MORRINHOS-CE

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	005 37.990.239/0001-66	470,50	470,50	Sim
BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA	095 40.501.673/0001-40	925,00	925,00	Sim

LOTE 88 - HOMOLOGADO - 16/09/2021 10:25:14
ITEM 88

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 88	Unidade: Unid	Marca: MIDEA	Modelo:
Descrição: MICROONDAS DE BANCADA 31 LITROS; 10 NIVEIS DE POTENCIA; DISPLAY DIGITAL; RELOGIO; POSSUI AUTODESCONGELAMENTO; POTENCIA 700W; CONSUMO DE ENERGIA CLASSE A;			
Quantidade: 38	Valor Unit.: 740,00	Valor Total: 28.120,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO ME	068 03.562.872/0001-31	980,00	740,00	Sim
2 JOSE BENI S. TRAJANO FILHO	053 09.148.718/0001-02	820,00	820,00	Sim
3 LUCIANO DE L JERONIMO SERVIÇOS E COMERCIO	027 19.492.448/0001-06	1.800,00	1.800,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	016 37.990.239/0001-66	482,30	482,30	Sim
BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA	047 40.501.673/0001-40	918,00	918,00	Sim

LOTE 89 - HOMOLOGADO - 16/09/2021 10:25:14
ITEM 89

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 89	Unidade: Unid	Marca: LIBELL	Modelo: ACQUA FLEX
Descrição: PURIFICADOR DE AGUA			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 850,00	Valor Total: 3.400,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 POWER COMERCIO DE EQUIPAMENTOS	032 37.480.591/0001-51	1.500,00	850,00	Sim
2 JOSE BENI S. TRAJANO FILHO	087 09.148.718/0001-02	940,00	940,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	018 37.990.239/0001-66	552,90	552,90	Sim
BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA	066 40.501.673/0001-40	889,00	889,00	Sim



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS
MORRINHOS-CE

LOTE 92 - HOMOLOGADO - 16/09/2021 10:25:14
ITEM 92

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 92 Unidade: Unid Marca: GOLDENTEC Modelo:
Descrição: BALANÇA PORTATIL DIGITAL COM BASE DE VIDRO COM CAPACIDADE DE ATÉ 180KG
Quantidade: 81 Valor Unit.: 94,00 Valor Total: 7.614,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO ME	005	03.562.872/0001-31	200,00	94,00	Sim
2 JOSE BENI S. TRAJANO FILHO	016	09.148.718/0001-02	160,00	160,00	Sim
3 LUCIANO DE L JERONIMO SERVIÇOS E COMERCIO	040	19.492.448/0001-06	300,00	199,99	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	004	37.990.239/0001-66	94,10	94,10	Sim
BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA	018	40.501.673/0001-40	138,00	138,00	Sim

LOTE 93 - HOMOLOGADO - 16/09/2021 10:25:14
ITEM 93

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 93 Unidade: Unid Marca: LIDER Modelo: P150C
Descrição: BALANÇA ANTROPOMETRICA DIGITAL DE PISO PLATAFORMA 150 KG
Quantidade: 13 Valor Unit.: 1.220,00 Valor Total: 15.860,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	024	31.499.939/0001-76	3.342,00	1.220,00	Sim
2 JOSE BENI S. TRAJANO FILHO	085	09.148.718/0001-02	2.090,00	1.980,00	Sim
3 DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO ME	074	03.562.872/0001-31	3.000,00	1.990,00	Sim
4 DANFESSI MÓVEIS CORPORATIVOS E ESCOLARES	015	24.419.569/0001-54	4.000,00	4.000,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	027	37.990.239/0001-66	1.229,40	1.229,40	Sim
BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA	005	40.501.673/0001-40	1.285,00	1.285,00	Sim

LOTE 103 - HOMOLOGADO - 16/09/2021 10:25:14
ITEM 103

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 103 Unidade: Unid Marca: PANDIN MX120 Modelo: PANDIN MX120
Descrição: MESA COM DUAS GAVETAS MEDINDO 1200MMX600X750MM. TAMPO E CORPO MACIÇOS CONFECCIONADOS EM MDP COM REVESTIMENTO MELAMINICO EM AMBAS AS FACES.
Quantidade: 69 Valor Unit.: 500,00 Valor Total: 34.500,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS
MORRINHOS-CE

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JOSE BENI S. TRAJANO FILHO	085 09.148.718/0001-02	580,00	500,00	Sim
2 DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO ME	078 03.562.872/0001-31	1.000,00	1.000,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	089 37.990.239/0001-66	341,10	341,10	Sim
BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA	065 40.501.673/0001-40	390,00	390,00	Sim

LOTE 104 - HOMOLOGADO - 16/09/2021 10:25:14
ITEM 104

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 104	Unidade: Unid	Marca: PANDIN MX120	Modelo: PANDIN MX120
Descrição: MESA COM TRÊS GAVETAS MEDINDO 1200MMX600X750MM. TAMPO E CORPO MACIÇOS CONFECCIONADOS EM MDP COM REVESTIMENTO MELAMINICO EM AMBAS AS FACES.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 495,00	Valor Total: 19.800,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JOSE BENI S. TRAJANO FILHO	090 09.148.718/0001-02	670,00	495,00	Sim
2 DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO ME	030 03.562.872/0001-31	1.000,00	1.000,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	098 37.990.239/0001-66	394,10	394,10	Sim
BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA	015 40.501.673/0001-40	495,75	495,75	Sim

LOTE 105 - HOMOLOGADO - 16/09/2021 10:25:14
ITEM 105

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 105	Unidade: Unid	Marca: PANDIN MAAXXI ETP 1212 ETP 1511	Modelo: PANDIN MAAXXI ETP 1212 ETP 1511
Descrição: ESTAÇÃO DE TRABALHO EM FORMATO DE "L" - CONFECCIONADA EM MADEIRA			
Quantidade: 21	Valor Unit.: 840,00	Valor Total: 17.640,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JOSE BENI S. TRAJANO FILHO	015 09.148.718/0001-02	945,00	840,00	Sim
2 DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO ME	016 03.562.872/0001-31	3.000,00	2.780,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	024 37.990.239/0001-66	555,80	555,80	Sim



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS
MORRINHOS-CE

BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA 063 40.501.673/0001-40 2.785,00 2.785,00 Sim

LOTE 106 - HOMOLOGADO - 16/09/2021 10:25:14
ITEM 106

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 106 Unidade: Unid Marca: PANDIN MX1100 Modelo: PANDIN MX1100
Descrição: MESA DE REUNIÃO REDONDA COM DIAMETRO DE 120 CM CONFECCIONADA EM MDF DE 15 MM; CABAMENTO EM FILETE 2,MM EM TODO O CONTOURO; PÉS PAINEL MDP FORMANDO "X" COM 25MM DE ESPESSURA PARA MAIOR RESISTENCIA COM PERFIL CINZA; POSSUIR SAPATAS NIVELADORAS;
Quantidade: 6 Valor Unit.: 900,00 Valor Total: 5.400,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JOSE BENI S. TRAJANO FILHO	054	09.148.718/0001-02	990,00	900,00	Sim
2 DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO ME	050	03.562.872/0001-31	3.000,00	3.000,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	008	37.990.239/0001-66	582,30	582,30	Sim
BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA	012	40.501.673/0001-40	970,00	970,00	Sim

LOTE 107 - HOMOLOGADO - 16/09/2021 10:25:14
ITEM 107

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 107 Unidade: Unid Marca: PANDIN MX2000 Modelo: PANDIN MX2000
Descrição: MESA RETANGULAR PARA REUNIÃO 2000MMX800X750MM. TAMPO E CORPO MACIÇOS CONFECCIONADOS EM MDP COM REVESTIMENTO MELAMINICO EM AMBAS AS FACES.
Quantidade: 2 Valor Unit.: 1.100,00 Valor Total: 2.200,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JOSE BENI S. TRAJANO FILHO	079	09.148.718/0001-02	1.220,00	1.100,00	Sim
2 DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO ME	042	03.562.872/0001-31	3.000,00	3.000,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	044	37.990.239/0001-66	717,60	717,60	Sim
BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA	076	40.501.673/0001-40	2.199,00	2.199,00	Sim

LOTE 123 - HOMOLOGADO - 16/09/2021 10:25:14
ITEM 123

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 123 Unidade: Unid Marca: TELASUL TRUQUESA Modelo: TELASUL TRUQUESA
Descrição: ARMÁRIO DE COZINHA SUSPENSO EM AÇO COM 03 PORTAS
Quantidade: 3 Valor Unit.: 1.450,00 Valor Total: 4.350,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS
MORRINHOS-CE

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JOSE BENI S. TRAJANO FILHO	093 09.148.718/0001-02	1.600,00	1.450,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	053 37.990.239/0001-66	941,10	941,10	Sim

LOTE 124 - HOMOLOGADO - 16/09/2021 10:25:14
ITEM 124

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 124	Unidade: Unid	Marca: FABONE NEW	Modelo: FABONE NEW
Descrição: MESA DE JANTAR COM 04 CADEIRAS EM AÇO E MESA EM AÇO COM TAMPO EM GRANITO			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.000,00	Valor Total: 2.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JOSE BENI S. TRAJANO FILHO	024 09.148.718/0001-02	1.100,00	1.000,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	050 37.990.239/0001-66	647,00	647,00	Sim

LOTE 125 - HOMOLOGADO - 16/09/2021 10:25:14
ITEM 125

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 125	Unidade: Unid	Marca: BELLUNA	Modelo:
Descrição: CADEIRA SECRETÁRIA DE ESCRITÓRIO, EM ESPUMA INJETADA DE 40MM, REVESTIDA EM TECIDO, COM ENCOSTO E ASSENTO, SEM RODÍZIOS E SEM BRAÇO, FIXA 04 PÉS. TUBO 3/4, PAREDE 1.5 COM TRAVA PRETA			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 118,00	Valor Total: 23.600,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO ME	010 03.562.872/0001-31	300,00	118,00	Sim
2 JOSE BENI S. TRAJANO FILHO	036 09.148.718/0001-02	180,00	140,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	062 37.990.239/0001-66	105,80	105,80	Sim
DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	026 05.848.835/0001-10	249,00	128,00	Sim

LOTE 126 - HOMOLOGADO - 16/09/2021 10:25:15
ITEM 126



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS
MORRINHOS-CE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 126 Unidade: Unid Marca: NEW MOBILI NM-DIRETOR Modelo: NEW MOBILI NM-DIRETOR
Descrição: CADEIRA DIRETOR EXECUTIVA SEM BRAÇOS COM 05 (CINCO) RODÍZIOS ESTOFADO NA COR AZUL COM
ASSENTO E ENCOSTO COM ESPUMA ANATÔMICA DE POLIURETANO FLEXÍVEL INJETADA COM DENSIDADE 80 MM
Quantidade: 29 Valor Unit.: 309,00 Valor Total: 8.961,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JOSE BENI S. TRAJANO FILHO	017 09.148.718/0001-02	460,00	309,00	Sim
2 DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO ME	067 03.562.872/0001-31	1.000,00	360,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	078 37.990.239/0001-66	270,50	270,50	Sim
DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	015 05.848.835/0001-10	950,00	320,00	Sim

LOTE 127 - HOMOLOGADO - 16/09/2021 10:25:15
ITEM 127

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 127 Unidade: Unid Marca: BELLUNA Modelo:
Descrição: CADEIRA SECRETARIA EXECUTIVA SEM BRAÇOS COM 05 (CINCO) RODÍZIOS EM COURINO NA COR AZUL COM
ASSENTO E ENCOSTO COM ESPUMA ANATÔMICA DE POLIURETANO FLEXÍVEL INJETADA COM DENSIDADE 50 MM
Quantidade: 136 Valor Unit.: 309,00 Valor Total: 42.024,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO ME	017 03.562.872/0001-31	1.000,00	309,00	Sim
2 JOSE BENI S. TRAJANO FILHO	054 09.148.718/0001-02	400,00	320,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	064 05.848.835/0001-10	249,00	235,00	Sim
POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	079 37.990.239/0001-66	235,20	235,20	Sim

LOTE 128 - HOMOLOGADO - 16/09/2021 10:25:15
ITEM 128

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 128 Unidade: Unid Marca: BLUME BLM 2311 P Modelo: BLUME BLM 2311 P
Descrição: CADEIRA PRESIDENTE COM ENCOSTO ALTO, BASE GIRATÓRIA EM AÇO CROMADO COM CINCO RODÍZIOS EM
PU; FUNÇÃO DE AJUSTE DE ALTURA POR PISTÃO A GÁS;
Quantidade: 3 Valor Unit.: 1.000,00 Valor Total: 3.000,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JOSE BENI S. TRAJANO FILHO	017 09.148.718/0001-02	1.100,00	1.000,00	Sim

DESCLASSIFICADOS



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS
MORRINHOS-CE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	063 37.990.239/0001-66	647,00	647,00	Sim

LOTE 130 - HOMOLOGADO - 16/09/2021 10:25:15
ITEM 130

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 130	Unidade: Unid	Marca: BELLUNA	Modelo:
Descrição: CARTEIRA ESCOLAR UNIVERSITÁRIA COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: PRANCHETA: PARA DESTRO OU CANHOTO EM RESINA TERMOPLÁSTICA ABS NA COR AZUL DOTADA DE PORTA LÁPIS NA POSIÇÃO VERTICAL COM CAPACIDADE DE ARMAZENAR 05 LÁPIS OU CANETAS.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 255,70	Valor Total: 12.785,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO ME	070 03.562.872/0001-31	4.000,00	255,70	Sim
2 JOSE BENI S. TRAJANO FILHO	021 09.148.718/0001-02	435,00	435,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	005 37.990.239/0001-66	255,80	255,80	Sim

LOTE 133 - HOMOLOGADO - 16/09/2021 10:25:15
ITEM 133

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 133	Unidade: Unid	Marca: BELLUNA	Modelo:
Descrição: LONGARINA COM BARRA TUBULAR METÁLICA 3 LUGARES 30 X 50 MM PRETA COM PÉS METÁLICOS PRETOS COM REVESTIMENTO EM POLIPROPILENO E SAPATAS.			
Quantidade: 67	Valor Unit.: 380,00	Valor Total: 25.460,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO ME	044 03.562.872/0001-31	600,00	380,00	Sim
2 JOSE BENI S. TRAJANO FILHO	001 09.148.718/0001-02	430,00	430,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	035 37.990.239/0001-66	252,90	252,90	Sim
DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	012 05.848.835/0001-10	499,00	420,00	Sim

LOTE 135 - HOMOLOGADO - 16/09/2021 10:25:15
ITEM 135

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS
MORRINHOS-CE

Item: 135 Unidade: Unid Marca: BELLUNA Modelo:
Descrição: LONGARINA COM BARRA TUBULAR METÁLICA 4 LUGARES 30 X 50 MM PRETA COM PÉS METÁLICOS PRETOS
COM REVESTIMENTO EM POLIPROPILENO E SAPATAS.
Quantidade: 45 Valor Unit.: 460,00 Valor Total: 20.700,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO ME	033	03.562.872/0001-31	1.000,00	460,00	Sim
2 JOSE BENI S. TRAJANO FILHO	005	09.148.718/0001-02	550,00	550,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	004	37.990.239/0001-66	323,50	323,50	Sim
DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	044	05.848.835/0001-10	590,00	520,00	Sim

LOTE 137 - HOMOLOGADO - 16/09/2021 10:25:15
ITEM 137

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 137 Unidade: Unid Marca: BELLUNA Modelo:
Descrição: MESA QUADRADA EM PLÁSTICO NA COR BRANCA. CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO, COM PROTEÇÃO
ANTI-UV, DE FÁCIL LIMPEZA, EMPILHÁVEL, TAMANHO APROXIMADO: COMPRIMENTO X ALTURA X LARGURA: 70cm x 70cm
x 70cm.
Quantidade: 185 Valor Unit.: 70,00 Valor Total: 12.950,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO ME	039	03.562.872/0001-31	200,00	70,00	Sim
2 JOSE BENI S. TRAJANO FILHO	013	09.148.718/0001-02	120,00	120,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	066	37.990.239/0001-66	70,50	70,50	Sim
DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	042	05.848.835/0001-10	199,00	110,00	Sim

LOTE 138 - HOMOLOGADO - 16/09/2021 10:25:15
ITEM 138

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 138 Unidade: Unid Marca: IBAP Modelo:
Descrição: CADEIRA EM PLÁSTICO SEM BRAÇO, ADITIVADO COM ANTI-UV, DE FÁCIL LIMPEZA, PRODUTO MONOBLOCO,
EMPILHÁVEL.
Quantidade: 905 Valor Unit.: 41,00 Valor Total: 37.105,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO ME	026	03.562.872/0001-31	80,00	41,00	Sim
2 JOSE BENI S. TRAJANO FILHO	025	09.148.718/0001-02	70,00	70,00	Sim



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS
MORRINHOS-CE

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	016 37.990.239/0001-66	41,10	41,10	Sim
DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	047 05.848.835/0001-10	65,00	65,00	Sim

LOTE 139 - HOMOLOGADO - 16/09/2021 10:25:15
ITEM 139

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 139	Unidade: Unid	Marca: IBAP	Modelo:
Descrição: CADEIRA EM PLÁSTICO COM BRAÇO NA COR BRANCA. ADITIVADO COM ANTI-UV, DE FÁCIL LIMPEZA. PRODUTO MONOBLOCO, EMPILHÁVEL.			
Quantidade: 65	Valor Unit.: 44,69	Valor Total: 2.904,85	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO ME	052 03.562.872/0001-31	120,00	44,69	Sim
2 JOSE BENI S. TRAJANO FILHO	061 09.148.718/0001-02	76,00	76,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	096 37.990.239/0001-66	44,70	44,70	Sim
DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	076 05.848.835/0001-10	99,00	75,00	Sim

LOTE 141 - HOMOLOGADO - 16/09/2021 10:25:15
ITEM 141

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 141	Unidade: Unid	Marca: CORTIARTE	Modelo:
Descrição: QUADRO BRANCO TAMANHO DE 2,40 X 1,20M COM MOLDURA EM ALUMINIO			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 229,00	Valor Total: 17.175,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO ME	016 03.562.872/0001-31	600,00	229,00	Sim
2 JOSE BENI S. TRAJANO FILHO	037 09.148.718/0001-02	390,00	390,00	Sim
3 ADVANCED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA -	013 08.331.877/0001-77	550,00	550,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	011 37.990.239/0001-66	229,40	229,40	Sim

LOTE 142 - HOMOLOGADO - 16/09/2021 10:25:15
ITEM 142



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS
MORRINHOS-CE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 142 Unidade: Unid Marca: CORTIARTE Modelo:
Descrição: QUADRO BRANCO TAMANHO DE 1,20 X 0,90M COM MOLDURA EM ALUMINIO
Quantidade: 3 Valor Unit.: 135,00 Valor Total: 405,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO ME	014	03.562.872/0001-31	600,00	135,00	Sim
2 JOSE BENI S. TRAJANO FILHO	024	09.148.718/0001-02	230,00	230,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	091	37.990.239/0001-66	135,20	135,20	Sim

LOTE 151 - HOMOLOGADO - 16/09/2021 10:25:16
ITEM 151

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 151 Unidade: Unid Marca: Freso Modelo: Casinha
Descrição: CASINHA PLAYGROUND, CASINHA DE FIBRA RESISTENTE, INDICADO PARA CRIANÇAS A PARTIR DE 5 ANOS, COM PORTAS TIPO VAI E VEM E ACESSÓRIOS INTERNOS: MESINHA E BANQUINHOS FIXOS. COM PEÇAS MONTÁVEIS DE VÁRIAS CORES, MEDINDO APROX. 122X128X123.
Quantidade: 8 Valor Unit.: 2.844,83 Valor Total: 22.758,64

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 POWER COMERCIO DE EQUIPAMENTOS	051	37.480.591/0001-51	5.000,00	2.844,83	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	007	05.848.835/0001-10	3.900,00	2.844,81	Sim
BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA	065	40.501.673/0001-40	2.852,00	2.852,00	Sim


AUTORIDADE: FRANCISCA GIRLIANE ARAUJO TEIXEIRA